
2021 年 1 月 21 日 

入居団体 各位 

(一社)徳島県労働福祉会館 

理事長 藤原 学 

 

吸収合併に関するお知らせ 

    

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、会館事業にご理解とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

さて、当会館はかねてより、当会館を消滅法人、公益社団法人徳島県労働者福祉協議会を存

続法人とする吸収合併について準備を進めて参りました。この度、両法人の臨時総会にて吸収合

併契約が承認され、併せて行政庁による公益認定を受けたことについて、お知らせいたします。 

この度の合併は両法人のそれぞれの強みを相補的に生かし、労働者福祉の向上と更なる拡充

を目指すものであります。当会館に係る権利義務は存続法人に引き継がれ、合併期日以降も、会

館業務はこれまで通り継続されます。 

今後とも一層のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．合併の形式 

(1) 吸収合併存続法人 

名称 公益社団法人徳島県労働者福祉協議会 

住所 徳島県徳島市昭和町3丁目35-1 

(2) 吸収合併消滅法人 

名称 一般社団法人徳島県労働福祉会館 

住所 徳島県徳島市昭和町3丁目35-1 

２．効力発生日 

2021年2月1日 

 

以上 

 

<お問い合わせ> 

徳島県労働福祉会館 別館２F事務所 

担当 福本、佐伯  （TEL 088-602-0532） 




	gappeiosirase1
	gappeiosirase2

